Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

Утверждаю:

И.о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т.П. Крюков

Председательствовал:                                                                                       Т.П. Крюков

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                       М.А. Пупышева

                                                                                                                                        Л.Н. Булова

Ю.Г. Порывкина

от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

заместитель начальника отдела                                                                     Т.Н. Барская

эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                               Ю.А. Боброва

от Управления ФАС по Республике Карелия

заместитель руководителя                                                                               К.Е. Бабкин

от Кондопожского ММП ЖКХ:
 (по доверенности от 11.12.2016 г.)

заместитель директора по экономике и финансам                                    О.В. Савенко

Повестка заседания Правления:

О пересмотре тарифов Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на питьевое водоснабжение во исполнение приказов Федеральной антимонопольной службы России от 11.05.2018 № 619/18, 620/18 «О рассмотрении разногласий в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере водоснабжения и водоотведения, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области регулирования тарифов, организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности, и потребителями, между Кондопожским муниципальным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства и Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам».
Выступили: Крюков Т.П., Булова Л.Н., Боброва Ю.А.,  Савенко О.В.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Во исполнение приказов Федеральной антимонопольной службы России от 11.05.2018 № 619/18, 620/18 «О рассмотрении разногласий в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере водоснабжения и водоотведения, возникающих между органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области регулирования тарифов, организациями, осуществляющими регулируемые виды деятельности, и потребителями, между Кондопожским муниципальным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства и Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 6 июня 2018 года принять за основу корректировки необходимой валовой выручки Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на 2018 год для реализации производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению и пересмотра тарифов Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на питьевое водоснабжение и водоотведение на 2018 год.
2. Принять необходимую валовую выручку Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства для реализации производственной  программы по питьевому водоснабжению согласно приложению 1.
3. Принять необходимую валовую выручку Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства для реализации производственной  программы по водоотведению согласно приложению 2.
4. Установить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с календарной разбивкой в размере:
на территории Кондопожского городского поселения, Гирвасского, Кяппесельгского, Кончезерского, Янишпольского сельских поселений в размере:

с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 19,18 руб./куб.м;

с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 17,32 руб./куб.м;

- на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения в размере:

с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 15,09 руб./куб.м;

с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 15,09 руб./куб.м.
Тарифы на питьевое водоснабжение установлены с учетом освобождения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства от уплаты налога на добавленную стоимость.

5. Установить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства одноставочные тарифы на водоотведение с календарной разбивкой в размере:

на территории Кондопожского городского поселения, Гирвасского, Кяппесельгского, Кончезерского, Янишпольского сельских поселений в размере:

с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 20,46 руб./куб.м;

с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 19,18 руб./куб.м;
- на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения в размере:

с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 10,63 руб./куб.м;

с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 11,02 руб./куб.м.

6. Направить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21.06.2018 № 36, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21.06.2018 № 35.

Результаты голосования:

за» – Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Протокол вела                                                              Т.Н. Барская

Приложение 1

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 21 июня 2018 года № 36

	2018 год

	Установлено Госкомитетом (с учетом освобождения от уплаты НДС)
	Установлено Госкомитетом во исполнение Приказов ФАС России

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Поднято воды - всего
	4649,0
	4649,0

	Объем отпуска воды, тыс. куб.м.
	4387,9
	4387,9

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Операционные расходы
	49710,3
	49710,3

	Производственные расходы
	40314,1
	40314,1

	Ремонтные расходы
	6556,3
	6556,3

	Административные расходы
	2839,9
	2839,9

	Сбытовые расходы
	356,6
	356,6

	Покупная электроэнергия
	19924,4
	14315,6

	Неподконтрольные расходы
	10617,9
	10612,3

	Расходы на покупку воды
	155,1
	155,1

	Плата за пользование водным объектом
	1761,4
	1761,4

	Налог на имущество
	621,4
	621,4

	Налог на прибыль
	878,4
	872,7

	Прочие налоги и сборы
	0,4
	0,4

	Экономия средств
	7152,8
	7152,8

	Расходы на облуживание бесхозяйных сетей
	48,4
	48,4

	Расходы на амортизацию
	3244,7
	3244,7

	в том числе на ремонтные расходы
	2919,5
	2919,5

	Всего расходов
	80934,4
	75320,0

	Переполученный доход
	57,8
	57,8

	Недополученный доход
	410,2
	410,2

	Нормативная прибыль
	4391,8
	4363,7

	капитальные вложения
	3991,5
	3991,5

	на социальное развитие
	400,3
	372,2

	предпринимательская прибыль (4,9 %)
	0,0
	0,0

	Необходимая валовая выручка
	85678,6
	80036,1

Приложение 2
к протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 21 июня 2018 года № 36

	Расчет необходимой валовой выручки Кондопожского ММП ЖКХ для реализации производственной программы по водоотведению

	 2018 год

	Установлено Госкомитетом
	Установлено  Госкомитетом во исполнение Приказов ФАС России

	Объем принятых сточных вод, тыс.куб.м
	1929,3
	1929,3

	Статьи расходов (тыс.руб.):

	Операционные расходы
	22722,2
	22722,2

	Производственные расходы
	19283,0
	19283,0

	Ремонтные расходы
	675,2
	675,2

	Административные расходы
	2249,5
	2249,5

	Сбытовые расходы
	514,6
	514,6

	Покупная электроэнергия
	6867,0
	4931,9

	Неподконтрольные расходы
	9049,3
	9045,8

	Услуги по очистке сточных вод
	8634,8
	8634,8

	Налог на имущество
	351,6
	351,6

	Налог на прибыль
	56,7
	53,2

	Арендная плата за землю
	6,2
	6,2

	Расходы на амортизацию
	1046,2
	1046,2

	на ремонтные и производственные  расходы

	Всего расходов
	39684,7
	37746,2

	Переполученный доход
	48,4
	48,4

	Недополученный доход
	173,6
	173,6

	Нормативная прибыль
	283,6
	266,2

	на социальное развитие
	283,6
	266,2

	предпринимательская прибыль (4,9 %)
	0,0
	0,0

	Необходимая валовая выручка
	40093,5
	38137,5

PAGE
2